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Nowe bohaterstwo kapitana Priena.
Krążownik kategorji „Londyn”

zniszczony torpedą.
Złamana potęga morska Anglji. —  Flota angielska 
nigdzie nie jest bezpieczna przed atakami niemieckimi

Berlin, 29 listopada. —  Brytyjskie] mary narce wojennej zadano nowy, ciężki cios. 
Oto, Jak donosi Naczelna Komenda ArmJI Niemieckiej- na wsch6d od wysp Szet
landzkich został itorpedowany I zniszczon y przez kapitana-porucznika Priena — 
zwycięzcy z pod Scap i Flow, ciężki angu skl krążownik kategorji „Londyn".

Ciężkie krążowniki z kategorji Londyn 
należą do typu najnowszych i najbardziej 
nowoczesnych jednostek floty brytyjskiej 
Budową ich ukończono w latach 1927/29. 
Posiadają one wyporność od 9 730— 9 900 
toun i rozwijają nadzwyczajną szybkość 
32*2 węzłów. Uzbrojenie krążowników ka

tegorji „Londyn" składa się z ośmiu dział 
20,3 cm i czterech 4,7 cm Obrona przeciw 
lotnicza rozporządza czter. ma działami 
kał. 4 cm i czterema kal. 10 2 cm. Ponadto 
te krążowniki posiadają po 8 wyrzutni tor
ped. Załoga liczy 680 marynarzy.

D ry to lsh i Kryzom nftft m s z c z o n y
przez niemieckie silu morskie.

Słaba działalność na zachodzie.
Berlin, 29 listopada. -  Główna Komenda ArmJI Niemieculn) donosił: Na zachodzie 

na niektórych odcinkach frontu słaba działalność oddziałów wywiadowczych I arty- 
lerji.

Lotnictwo ograniczyło się do lotów wywiadowczych w pobliżu granicy.
Niemieckie siły morskie pod kierownictwem wiceadmirała Marschalla podczas 

przejazdu przez północny A tlśntyk wykt .a ły  poleconą im działalność wywiadowczą. 
Zm usiły one przytem w pobliżu Islandji brytyjski krążownik pomocniczy „Raval- 
pindi" do walki, krążownik podczas boju został zniszczony. Pomimo starań udało się 
uratować tylk o  26 członków załogi krążownika.

Brytyjski 10.000-toncwy okręt-cysterna
z c s i o n c ę ł .

I tę nową stratę przemilcza admiralicja brytyjska.
Amiiterdam, 29. listopada. — Jak się obe

cnie dowiadujemy. W ub. tygodniu zatonął 
u wschodniego wybrzeża A nglji, brytyjski 
okręt-cysterna „Jam es" (10.525 ton).

Pod naporem faktów dokonanych Ar gli 
cy poczuli się zmus/.eni do wydania spra
wozdania o skutkach niemieckiej wojny  
morskiej na Atlantyku północnym. Spra
wozdanie to jest o tyle ciekawe, że charak 
teryzuje wypadki w sposób swoiście an 
gielski.

W  angielskim komunikacie czytamy, żo 
w dnin, kiedy f iu ta  niemiecka zmusiła do 
Walki krążownik brytyjski, na Atlantyku  
Północnym panowała silna burza.

W  dniu 23. listopada o godz. 15.30. na po
łudniowy zachód od Islandji, dostrzegł bry
tyjski krążownik okręt nieprzyjacielski.

Jest rzeczą znamienną, że Anglicy sami 
przyznają się, iż w tych warunkach Ich o- 
kręt nie był zdecydowany do podjęcia wal
ki, lecz natychmiast powziął ucieczkę. Ta
próba ucieczki jednak nie powiodła się, 
gdyż, jak powiada angielskie sprawozda
nie, zaraz po trzeciej salwie, oddanej przez 
krążownik niemiecki, w ygasłj na pokładzie 
angielskiego krążownika wszvstkie światła 
oraz uległa zniszczeniu winda, dostarcza
jąca amunicję. Czwarta salwa zdruzgotała

Hiszpanja o druzgocącym angielskim 
bilansie ostatniej niedzieli.

Madryt, 29 listopada. Prasa hiszpańska 
Pod olbrzymi emi nagłówkami „Angielski 
bilnmis niedzielny —  ieden krążownik cięj 
żko uszkodzony —  dwa krążowniki i sześć 
statków handlowych zatopionych" — przy
nosi wiadomości o dotkliwych ciosach, za
danych Anglikom  przi z flotą niemii-i ka

Berliński korespondent gazety „Infor- 
taatlone" podkreśla znamienny fakt, że te
rm samego dnia, w którym A ngija  straciła 
Jednostki morskie o u  lemności 50 fys. ton, 
W przepełnionym stadjonle olimpijskim w 
Berlinie odbył się międzypaństwowy mecz 
Piłki nożnej pomiędzy N<emcami | W łocha- 
*ti. Żaden Inny kraj — podaje gazeta — po 
trzech miesiącach w ojny nie potrafiłby  
Wytworzyć takiej doskonałej atm osfery  
*PokoJu, Jak to uczyniły Niemcy, dzięki 
**e j sprężystej organizacji. Gazeta „Alca- 
*®r" sądzi, że gdy Chamberlain gołosłow
nie oznajmia, że A ngija chce walczyć „za 
sprawiedliwość", w Indiach szerzy się bunt 
Przeciw gwałtowi angielskiemu. Przebie
głość Chamberlaina nie wytrzymuje pró- 
■y. Gazeta „M adrid" podkreśla, że państwa 
neutralne rezygnują ze stosunków handlo- 
•y&b % A n glją . j

pomost komandorski i zrzuciła stacją ra- 
djową poza burtą okrątu. Następnie cały  
okręt stanął w plonreniach. Po upływie 
pół godziny walka była skończona a ..Ra 
walpindi" został unieszkodliwiony. Zna- 
miennem Jest, żt w  podanym przez biuro 
Reuters opisie walki niema mowy o tem, 
“ by załóg i „R< ralp ndl" starała się oddać 
bodal Jeden tjłn y  strzał do okrętu nie
mieckiego. W  końcu swego sprawozdania 
Anglicy są zmuszeni przyznać sie do faktu  
ratowania pozostałych przy życiu maryna
rzy angielskich nrzez załogę niemieckich 
okrętów bojowych.

Brytyjski parowiec o 2500 ton 
zatonął.

Angielska łódź wywiadowcza na dnie morza
Amsterdam, 29 listopada. —  Jak donoci 

„Reuter" z Nowego Jorku, utonął brytyj
ski parowiec „Uskuu ztL ' < pojemności 
2483 ton. Z 25 ludzi załogi zaginęło trzcin.

Angielska łódź rybacka „H um phrey" o 
pojeijiności 206 ton, która jako łódź wywia
dowcza pełniła służbę, została zatopiona 
przez niemiecką łódź podwodną.

Italia ostrzega.
Rzym, 29. listopada. — W  związku z gło

sami prasy angielskiej w sprawie zao
strzenia blokady przez zau.kn.ęcie przez 
Anglję cieśniny Dardatielśkiej, kanału 
Sueski^go raz Gibraltaru, czuje się „Gior- 
nale dTtalia" zmuszonym do stwierdzenia, 
że tego rodzaj;* pogróżki. Jako niezwykle 
niebezpieczne, stanowia temat bardzo dra
żliwy, któryby zmusił inue narody, nie 
biorące udziału w wojnie, do zajęcia, w 
odniesieniu do nieb, odpowiedniego stano
wiska « sprawie dowolnego zamykania  
i kontrolowania obszarów morskich i 
dróg oraz przejść, przeznaczonych dla u- 
trzymywania normalnych stosunków mię
dzy narodami. Tego rodzaju sytuacja  
zmusza państwr niewoiujacs do zastano
wienia się nad ich prawami życlowrml 
oraz nad utrzymaniem swnhndv w handlu 
niorskiem zwłaszcza, że stan obecny nie 
może przecie trwać całe wieki

Bitwa morska u w ybrzeży Islandji 
nowym dowodem słabości Anglji.

Berlin, 29. listopada. —  W  ciągłej obawie 
przed łodziami podwodnemi i atakami po- 
wietrznemi i w myśl dawnych haseł „fleet 
is beeing" (flota na właściwem miejscu), by 
oszczędzać swoją flotę, czuła się A ngija  
zmuszoną oddać Morze Północtie i półno
cny Atlantyk i opróżnić niemieckim siłom  
morskim, które teraz na tym terenie operu
ją  według własnych upodobań. Bitwa mor
ska u wybrzeży Islandji Jest nowym dowo
dem słabości A nglji, a to w mniejszym sto
pniu z uwagi na zatopienie angielskiego 
krążownika, posladalącego na pokładzie 
osiem 15 cm. dział, ale raczef z uwagi na 
to, że Ł ‘twa odbyła się właśnie t tej oko
licy. Po opuszczeniu Morza Północnego 
przez flotę brytyjską okazuje się jej słc 
bość i na Północnym Atlantyku.

Bitwa nastąpiła o zmroku. Niemiecka ur- 
tylerja odrazu dokładnie zwizowała cel. Za
raz po pierwszych wystrzałach wybuchł 
pożar, który objął wkrótce cały okręt. Cały  
nieprzyjacielski krążownik pomocniczy ob
jęty  był płomieniami. Nastąpiło kilka dis 
tonaeyj. Prawdopodobnie wybuchły skła
dy amuuikcji. Okręt szybko zatonął. Na
tychmiast rozpoczęto akcję ratunkową i 
wszystkich żyjących, których zauważono, 
wzięto n_i pokład. Liczba uratowanych wy
nosi ogółem 26 ludzi. Przeważna część zało
gi utonęła z ukrętem.

Prawie wszyscy marynarze wzięci do nie
woli byli Szkotami. Powiedzieli oni, że 
nie spodziewali się ataku 1 byli nim zasko
czeni. Nikt nie oczekiwał, żeby w tej okolicy 
m otiu  było się natknąć na niemieckie siły  
morskie Zawsze mówiono Im: „Jedynie
Angija pucuje na morzu i żaden przeciw
nik nie odważy się |e] przeciwstawić" Ma
rynarze byli bardzo oburzeni tem okłamy
waniem.

Podczas gdy Anglicy nie mogo obronić 
własnych wybrzeży i muszą barykadow e  
część swoich portów, aktywne kierownic
two niemieckie pokazało całemu światu co 
trzeba sądzić o „brytyjskiem  panowaniu" 
nad morzem. Podczas gdy angielska flota  
chowa się w bezpiecznych miejscach, admi
ralicja brytyjska wysłała neutralne okręty 
w strefy zagrożone. Słabość angielskich sił 
wojennych poznano teraz i w krajach neu
tralnych, które dotychczas m yślały, że bę
dą musiały poddać się w rzeczywistości nie
istniejącej brytyjskiej sile morskiej.

Wspaniała postawa lotników 
niemieckich.

Berlin, 29 listopada. Przed kilku dniami 
bojowy samolot niemiecki po skutecznym  
locie nad francuskim terenem z powodu 
silnej wichury i oblodzenia, zmuszony był 
do lądowania w W ogezaeh Mimo odnie
sionych obrażeń, lotnicy zniszczyli warto
ściowy materjal i przekradld się przez 
Jurę szwajcarską na teren Szwajcarji, —> 
która zaopiekowała się lotnikami i inter
nowała ich.

W Q p o w id ic i i i€  p a h iii  i F i n M f ó
Stanowcza nota rządu sowieckiego. —  Moskwa stwierdza naruszenie paktu o nieagresją

<1 k
Moskwa, 29. listopada. — Rad jo mosklew sklo podało nadzwyczajny komunikat, 

w którym zawarta Jest odpowiedź sowiecka na ostatnią notę fińską z dnia 27. listo 
pada.

Z  treści noty wynika, że rząd sowiecki 
się zmuszonym wypowiedzieć zawarty 
o nieagresję.

Nota zawiera szczegółowe dane o powsta
niu incydentu koło Manili. Odmowne sta
nowisko rządu fińskiego w sprawie odwo 
łania wojsk z nad granicy i propozycja 
fińska, aby odwołano wojska z obu stron 
granicy, udowadnia usiłowanie stałego za
grażania Leningradowi. Obecna sytuacja 
Jest nierówna, gdyż Leningrad iest poło
żony tylko o 32 km od granicy, podczas 
gdy po stronie fińskiej w tej samej odle- 
głocl niema żadnego ważniejszego cen
trum.

Nie trzeba przecież w yjaśn ia ‘i. że wojska  
sowieckie nie m oga.być wycofane o 25 km  
wstecz, gdyż w takim razie znajdowałyby  
się w przedmieściach Leningradu, co by
łoby absurdem z punktu zabezpieczenia 
miasta. Propozycja sowiecka, aby wyco
fać wojska fińskie o 25 km jest więc pro
pozycją minimalną. Odmowa tej propozy
cji oznacza, że rząd fiński zamierza w dal
szym c egu bezpośrednio zagrażać Lenin
gradowi.

wobec stanowiska rządu flńsV;»oo wid*i 
między Rosją a Finlandią w 1932 r. pakt

Przez koncentrację dużej ilości regular 
nych wojsk nad granicą, rząd fiński po 
pełnia akt nieprzyjaźni, nie dający sic po 
godzić z paktem o nieagresję istniejącym

między obn państwąnid Odmowa wycofa
nia wojsk u d o w a d n n * usiłowania rządu 
fińskiego celem utrzymania *•»*> ne| sytua
cji. co równa się niedotrzymaniu paktu, 
Ros|a Sowiecka nie może na to pozwolić, 
ażeby ledna strona nie dotrzymała zobo
wiązań, podczas gdy druoa ściśle przestrze
ga umowy Rząd sowiecki uważa za konie
czne oświadczyć, że Rosła Sowiecka od 
tej chwili nie będzie uważała się za zobo
wiązaną do przestrzegania umowy.

Protest Moskwy odrzucony.
Odpowiedź rządu fińskiego Mołotowowi.

Helsinki, 29 listopada. —  W  odpowiedzi 
na notę rosyjskiego ministra spraw za
granicznych, dorączopej fińskiemu amba
sadorowi w Moskwie, w kutek Incydentu 
na granicy flńsko-rosyjskle] na półwyspie 
Karelskim, rząd fiński stwli f »  te w tym  
wypadku chodzi o nieszczęśliwy zbieg oko
liczności w związku z manifestacjami, u- 
rządzoneml po stronie rosyjskiej.

Rząd fiński odrzuca notę sowiecką i pod
kreśla, że działania wojenne stwierdzone 
przez rząd rosyjski nie zostały, rozpoczęte

przez wojska fińskie. Na granicy niemo 
Ładnej i tyierjl, której zasięg strzałów  
sięgałby poza granicę Finlandjl.

N a zakończenie oświadcza rząd fiński 
gotowość przedyskutowania propozycyj 
rosyjskich, jednak w tym  sensie, że oblę 
strony wycofają *iwe wojska z pranłcy. 
Proponuje on, aby komendanci straży gra
nicznej obn państw przeprowadzili śledz
two powyższego wypadku. Podobne roz
wiązanie takich spraw przewiduje zresztą 
omowa zawarta 24 września 1920 roku. ^
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Fala manifeatncyj w Rosji.
Moskwa, 29 listopada. —  Prasa sowiecka 

bez ustanku atakuje stanowisko rządu fiń
skiego. Fala manifeotacyj oraz zobrań pro
testacyjnych osiągnęła wczoraj swój kul* 
minacyjny punkt Rezolucje przyjęte na 
tych zebraniach zapełniają cało szpalty* —■ 
Zakłady i fabryki, oddziały ArmJI Czer
wonej oraz marynarki wojrnnej, Akademja 
Umiejętności I t. d. biorą udział w tej kam- 
panjł.

Ogólnie panuje przekonanie, że kampa
nia ta stanowi szczot rapiąoia w stosun
kach fińsko-rosyjskich.

Londyn wobec incydentu.
Londyn, 29 listopada. —  Podczas wczoraj 

szych odwiedzin ambasauura sowieckiego 
w Londynie poruszono także incydent fiń- 
sko-sowiecki. Minioier spraw zagranicz
nych lora H alifax  w yrazi! nadzieją, że in
cydent ten zostanie załatwiony polubow
nie. M ajski oświadczy w następstwie, że 
zakończenie kryzysu zależy wyłąaznie od 
stanowiska rządu fińskiego.

Ostry protest gen. Johnsona 
przeciw angielskiej blokadzie.

Nowy Jork, 29 listopada. —  Znany gene
rał Johnson porównuje (w gazetach kon
cernu ScrippB Howard) angielskie metody 
wojenne z metodami bandyty A l Capone. 
Johnson skarży się, że za każdym ranem 
jeżeli pisze o tych rzeczach, zarzucają mu, 
iż sympatyzuje z ruchem hitlerowskim. W  
rzeczywistości nie jest on większy... przy
jacielem hitleryzmu, niż wszyscy inni, ale 
uważa, że nadszedł czas, by dbaó o dobro 
Am eryki.

A b y  zapobiedz zatargom z A n glją , Stany  
Zjednoczone zrzekły się żeglugi w strefach 
wojennych. Am eryka zniosła na korzyść 
A n glji i Francji zakaz wywozu broni. —  
[Wszystko to jednak widocznie nie wystar
cza angielgkiemu „kuzynowi".

A n glja  bezsprzecznie posiada prawo 
przytrzymania amerykańskich okrętów, 
posiada tak^e prawo przeszukania ich, a w 
razie stwierdzenia przewozu kontrabandy, 
zajęcia tyih  tc\ arów, nie posiada Jednak 
prawa pościgu okrętów, sprowadzania Ich 
do portów L .ytyjsklch , przeszukiwania 
poczty amerykańskiej oraz przeszkadzania 
żegludze * .'ykańskiej. A nglja  nie posia
da także prawa żądania kontroli statków  
amerykańskich w portach maclerzi-itych. 
Zachowanie się A n g lj' równa się pośredniej 

blokadzie portów amerykańskich. Metody 
angielskie w żadnym wypadku Już nie są 
odwetem wobec nieprzyjaciela, ecą nie
sprawiedliwością wobec neutraMych, czy 
też niby to neutralnych. Jak np. Stany Zje
dnoczone. Metody angielskie są pewnego 
rodzaju ukrytym korsarstwem, przeciwko 
któremu wszyscy neutralni protestują. St. 
Zjednoczone jednak przyjm ują te metody 
bez zastrzeżeń.

Anglicy nie przebieraj! w  środkach.
Naiwne próby ukrycia własnych planów —  „Niezbity dowód 

winy angielskie." —  oto opinia prasy paóstw neutralnych.
Niemcami a państwamiBerlin, 20 listopada. —  Propaganda go

spodarcza państw zachodnich usiłuje od 
kilku dni poróżnić Niemcy z państwami 
neutralnemi. Propaganda ta twierdzi, że 
Niemcy wszelkimi środkami zamierzają 
opanować całkowicie handel państw neu
tralnych i przez swą akcją chcą Je całko
wicie skompromitować.

Już od kilku tygodni A n glja  usiłowała  
odciąć Niemcy od rynków neutralnych, 
aby stać się jedynym  kupcem towarów  
przeznaczonych na eksport, a po osiągnię
ciu swego stanowisko, podyktować warun
ki gospodarcze mniejszym państwom. A  
jak te warunki wyglądałyby, każdy wie 
dobrze. Jest rzeczą powszechnie znaną, Iż 
bezpośrednio po wybuchu w ojny Niemcy 
zapewniły wszyi tkie państwa r 3utralne_, 
że przez zaeadą gospodarczej neutralności 
rozumie się prowadzenie dalszego handlu 
na podstawie zasad obowiązujących do
tychczas i że Niemcy nie zamierzają prze- 
•rkadzać handlowi państw zachodnich z 
państwami neutralnemi. Jeżeli wląc A n
glji tak bardzo chodzi o dobro narodów  
neutralnych, jak to wynika z ostatnich o- 
śwladczeń rządu angielskiego, to miała 
ona sposobność ku temu, uznać zasady

handlu mlądzy 
neutralnemi.

A n glja  jednak nie m iała woale podob
nych zamiarów i dlatego zupełnie^ świado
mie rozpoczęła ofenzywę diu zniszczenia 
handlu między Niemcami a państwami 
neutralnemi. Metody angielskie nie u- 
względniaj ą żadnych zasad prawa między
narodowego i skłaniają Niemcy do zasto
sowania odpowiednich środków odweto
wych. Jest niezaprzeczalną winą A nglji, 
że metody wojny handlowej zaostrzają sią 
z dnia na dzień a jej skutków nie podobna 
Jeszcze przewidzieć. Pańetwa neutralne Ja
sno przewidują to niebezpieczeństwo, co 
wyraża sią w licznych protestach, Jakie w 
ostatnich dniach wpłynęły do Londynu 
prtneiwko blokadzie niemieckiego wywo
zu.

Państwa neutralne wiedzą dobrze, że 
A nglja  obiecała swoim domlnjoi. odbiór 
różnych towarów, aby je skłonić do udzia
łu w woj ul W  międzyczasie okazało się, 
że A n glja  nie może przyjąć wszystkich 
tych towarów, gdyż nie jest w stanie od- 
grywać roli generalnego odbiorcy.

Również liczne obietnice swych dykta
torskich zamiarów, które stanowią nieraz 
podstawą układów gospodarczych między

Wspaniałe wyniki.
Organizacja „Kraft durch Freude“  czynna także i podczas wojny.—

Sprawozdanie za rok 1939.
Berlin, 29 listopada Narodowo-socjal lityczna organizacja „K ra ft Jursi _ Freuda" 

ogłosiła z okazji szóstej rocznicy swego założenia sprawozdanie ze swej działalności 
w  rok 1939. Ze sprawozdania tego wynika jasno, jak  szybko organizacja K. d. F. po
trafiła dostosować sią do zmienionych warunków. W ojna  wymaga na wielu terenach 
gruntownej przebudowy, ale mimo to przejście z pracy pokojowej do wojennych 
metod odbyło się szybko i bez więkezych trudności.

Jednam z najważniejszych zadań było 
od początku września opieka nad kultural* 
nem życiem żołnierza. Dotychczasowy 
przegląd praoy wykazuje w początkach li
stopada, że od początku wojny urządzuuo 
6.481 przedstawień dla żołnierzy. N ajw  ę- 
krze nasilenie wykazu je praca na francie 
Bflchodrrim.

w ydzia ł teatralny podaje, że wszystkie  
m iejsca podczas przedstawień organizacji 
K . d. F. były wysprzedaue. W  porównaniu 
do cytry  144.434 widowisk z 54.566.467 wi
dzów w całym  roku 1938 — już w piarw- 
szem półroCiU 1939 statystyka wykazuje  
115.340 imprez z 32.105.954 widzów. W  obo-

Obręcz woM' W . Brytanii zacieśnia się.
Nadzwyczajne angielskie środki obronne zawodzą.- Prasa włoska 

o stratach marynarki angielskiej.
Medjołan, 29 listopada. —  Propaganda angielska nie może zaprzeczyć sukcesom 

niemieckich sił zbrojnych na morzu. Bandera angielska bywa na każdym kroku za
tapiana Położenie wysp brytyjskich stało się bardzo drażliwe. W szystkie te sprawy 
ti przedmiotem licznych tematów prasy włoskiej, która rozprawia się z samochwałą 

angielską.

„Popolo d*I talia " oświadcza, że radjo lon
dyńskie bardzo niezręcznie zakomunikowa
ło  przH 1 kilku d n iam i, że akcja niemieckich 
łodzi podwodnych została ostatecznie zli
kwidowana przez środka adm iralicji bry
tyjskiej. Odpowiedź niemiecka była nad
zwyczaj jasna. Cały szereg mniejszych i 
więkezych okrętów od statku rybackiego do 
największych krążowników zostało zato
pionych. —  Turyńska „Stam pa“ mówi o
czarnym dniu dla A n glji i neutralnych. —  
Anglikom  obiecano nlespodzlakę, • Niem
cy dowiodły im, iż umią dotrzymać słowa.
A n gija  twierdzi, że musi prowadzić w ojrę, 
->c ieważ nie może wierzyć słowom Fiihi 
ra. Doznała jed . a g iz k ic h  rozczarowań. 
A n glja  zapow iedzcie, 4e potrfi się obronić 
przed atakami nuMwokiemi. Nad Tam  zą 
jednak nie nwierzono tym  zapewnieniom. 
W ielka  Brytamja coraz bardziej robi wra
żenie oblężonej fortecy.

Zaostrzenie się tragedji na morzu wska
zuje na to, że położenie jest nadal poważne 
i wym aga od strony angielskiej nadzwy
czajnej czujności. A by zapobieą utworzeniu 
się nieprzerwanego pierścienia niemieckie-

fo naokoło A n glji należy wytężyć wszyst- 
ie siły. gdyż w przeciwnym razie nie do

tarłby do brzegu ani jeden okręt. —  „Regi
nie Fasclsta" mówi o tragicznym weeken
dzie 100.000 tonn towarów zatopionych przez 
niemieckie łodzie podwodne.

Szczególną uwagą zwróciła tu wiadomość 
o zatopieniu angielskiego krążownika „Ra- 
valtinki“. O zatonięciu motorowca „.Pił
sudski" pisze „Gazeta del Popolo", że okręt 
ten netylko przedstawiał wielką wartość, 
ale był także eymbolem państwowości pol
skiej. Strata tego okrętu etanowi nowy do
wód, że Polska nie ma szczęścia przy swoim  
sojuszu z Anglikam i.

zach wojskowych na froncie zachodnim u- 
rządzano przeciętnie po dwa przedstawie
nia miesięcznie. Ogólna liczba imprez zor
ganizowanych od początku w ojny wynosi 
okrągło 5.200.

Także i na terenie sztuki stosowanej mo
że organizacja K . d. F. wykazać się wielki
mi sukcesami Do ozaeu w jiu c h j  wojny 
6B0.&O0 robotników mogło podziwiać na 430 
wysta>vach najnowsze prace artystów. Po 
raz pierwszy obecnie otwarto 55 wystaw  
sztuki w obozach I kasarnlach

W ydział oświecenia publicznego podaje, 
że liczba placówek dla dokształcania ludu 
w«rosła do 400. Liczą bibljotek rośnie sta
le Do nowych zadań dochodzą obecnie or
ganizowanie odczytów i wieczorów poetyc
kich dla żołnierzy. W  nierwszem półroczu 
wydział ten urządził 43.861 imprez, które  
oglądało 5.16.989 osób.

W ydział sportowy K. d. F. zmienią! 
wprawdzie swoje zamiary, ale prace Twoje 
będzie prowadził z niułabnącą ensrglą na 
najszerszej podstawie. Liczba oddziałów  
sportowych wzrosła do 15.000.

Podobnie, jak i imne wydziały, tek i wy
dział „podiróże, wędrówki i urlop1* może się 
wykazać wielkimi sukcesami. Do czasu wy
buchu wojny 6 mlljonów członków korzy
stało z akcji organizacji K. d F.

Współpracow nicy wydziału „piękno pra
cy** urządzili w roku sprawozdawczym  
0.800 wycieczek do różnych przedsiębiorstw. 
Ulepszenia i innowacje w różnych impre
zach pochłonęły kwotę 144.905.980 RM. Bu
dowa samochodu ludowego poczyniła tak 
wielkie petępy, że po zakończeniu w ojny  
będzie można rozpocząć jego produkcję se
ryjną.

Nowy japoński ambasador w Rzymie 
przyjęty przez króla 1 cesarza.

Rzym, 29 listopada. —  K ról i cesarz przy
ją ł we wtorek nowego ambasadora japoń
skiego przy Kw irynale, Am au, który mu 
wręczył listy uwierzytelniające. Listy są 
skierowane do króla W łoch i A lbanji oraz 
cesarza E tjopji. Tem samem Japonja u- 
znała przyłączenie A lbanji do W łoch.

M M  itipon ji grziciim  fimm angielski
Prasa japońska przygważeża brytyjskie metody.

Szanghaj, 29 listopada. W  artykule pod tytułem „A n glja  nie przoętnega PM w  
międzynarodowych", tutejsze koła wojskowe zajm ują sią w gazecie „Talrlku Shlm - 
bu** ostatnleml zarządzeniami angielstcleml.

T a  sama A nglja  —  tak pisze gazeta, —  
która z okazji własnych strat podczas kon
fliktu chińsko-japońskiego oskarżała Ja- 
ponję o niedotrzymanie praw międzyna
rodowych, sam a nie dotrzym uje obecnie

praw międzynarodowych i ogłasza bloka
dę eksportu niemieckiego. Gazi.li podkre
śla, że zarządzenia te w razie ich za stoso
wa ni a pociągną za sobą poważne straty, 
•laponja nie pozostanie obojętną, gdyż za-

iządzenla te bardzljj dotkną gospodarką 
państw neutralnych, aniżeli same Niemcy.

Na zakończenie gazeta ta rozprawia się z 
twierdzeniem argielsklem. jakoby japoń
ski parowiec „Terukuui Maru“ najechał 
na minę niemiecką. Twierdzi ona, że okręt 
ten najechał prawdopodobnie na angielską 
minę, tembardziej, że podobne zdanie wy- 1  
razili także i  rzeczoznawcy amerykańscy, 1

A n glją , a mniejszemi państwami, zraziły  
te ostatnie. Jsst ogólnie znanem, że bry
tyjski* zamiary kupieckie mają tylko cha
rakter przejściowy i muszą wkońcu dopro
wadzić do ruiny neutralnych rynków. Z  
tych wzglądów chyba nikogo nie zdziwi, 
że państwa neutralne nie kwapią sią do 
zerwania stosunków handlowych z N ieu - 
cami, ale z* wzglądu na własną przyszłość 
usiłują wszelkiemi sposobami utrzymać go 
i zabezpieczyć.

Twierdzenie, że Niemcy dążą do opako
wania rynków neutralnych przez udziele
nie długoterminowych kredytów, jest ab
surdem. Ponieważ obrót towarowy między 
Niemcami a państwami neutralnemi odby
wa się w drodze rozrachunkowej i w spo
sób dla obu stron dogodny, nie istnieją 
żadne podstawy dla podobnych obaw. Uza
leżnienie spłacania podobnych kredytów  
od zwycięstwa Niemiec jest zupełnie bez
sensowne. Nawet A n glja  sama uie wierzy 
w to, że na takiej podstawie można udzie
lać lub przyjmować kredyty. , .

W szystkie te bajki nie mogą również 
wzbudzać obaw przed dyktaturą gospo
darczą Niemiec. Są one niezręcznym m a
newrem brytyjskim  dla ukrycia wiasnych  
planów.

„Times" potwierdza.
Niemiecki* miny odpowiadają 
warunkom międzynarodowym.

Borlln, 29 listopada. —  Podczs * gdy bel
gijski tygodnik „Casandre** na podstawie 
dokładnych badań przeprowadzonych na 
30 brytyjskich minach wyrzuconych na bel
gijskie wybrzeże stwierdza że miny te nie 
odpowiadają m ięd-ynarodow ym  przepisom  
ustalonym w Hadze, według ttórych po
winny same automatycznie unieszkodliwiać 
się po oderwaniu, to znawca spraw mor
skich gazety „TIm*s“ musi przyznać, żj  
niemieckie miny są urządzone tak, jak  tsgo 
w ym agają międzynarodowe umowy.

K u  wybrzeżu Yorkshire —  tek pisze „Til 
mes“ —  przypłynęły niemieckie miny. Po 
zbadaniu ich okazało się, że wszystkie te 
miny odpowiadały przepisom międzynaro
dowym. W szystkie one są, jak  oświadcza 
:n a„ca  „Tim r *a“ —  wyposażone w mecha
nizm, który Je unieszkodliwia, gdy tylLo o- 
derwą sią s kotwicy.

W łoska prasa, która specjalnie zajmuje 
się tem przyznaniem „Timesa**, zaznacza

frzytem, że tem wląkszem przestępstwem 
est, Jeżeli prawie cała angielska prasa na

dal oskarża Niemców, że nruszają między
narodowe przepity tycząc* olę min.

„Sprawiedliwy" podział pracy.
Francuz walczy —  żyd zarabia.

Bruksela, 29 listopada. Lom bardy pary* 
akie postanowiły podjąć przerwane pod
czas pierwszej mobilizacji licytacje. Licy 
tacją objęte są przedmioty, dla których 
minął termin wykupiena, lub za które nie 
opłacano procentów. Te zastawy są na
bywane przeważnie przez żydów i  zagra
nicy. Prawdopodobnie dyrekcja lombar
dów uie dostrzega —  pisze pewien dzien
nik paryski —  że ofiarami zarządzeń par 
dają przedewszystkieiu żołnierze, przeby
wający na froncie, którzy na lin ji M agino
ta składają w ofierze dla państwa swe 
życie, nie wiedząc o tem, że za ich plecyma 
sprzedawana jest ich własność. Żydowskie 
grupy gangsterskie, powiększone w ostat
nich latach licznym elementem napływo
wym  z Niemiec i innych krajów, skąd zo
stały wyrzucone, są bardzo zadowolone z te
go urzędowego sposobu szybkiego bogace
nia się. U w ażają to za sprawiedliwy po
dział pracy, skoro bogacą się za frontem, 
gdy tymczasem rdzenni Francuzi umierają 
na froncie. Ci ostatni — jak nas zapewnia
ją  z kół miarodajnych —  nie »ą zadowole
ni z takiego obrotu sprawy. Niektórzy 
twierdzą nawet, że po powrocie z frontu 
postarają się w Bposób przykładny wy
wrzeć swą złość na tych „świniach ży- 
dowskich**.

Powtórne fiasko lotnictwa 
angielskiego.

Berlin, 29 listopada. Onegdaj w nocy po'
n i * n WaV A a * li(r5' Przy pomocy 

samolotów zaatakować teren Rzeszy od
Pdłn.-zachodniej. T tym razem pró- 

ua nie powiodła się. Zmuszony do opusz- 
c^e? 1.a. 8'S na morze jeden z aparatów a” ' 
Sielskich podawał znaki SOS. Z uwagi n* 
™ .że morze było wówczas bardzo wzbu* 
rzone, należy się liczyć ze stratą sam *' 
lotu.

Z powodu eilnej mgły, inny samolot ao; 
g W sk i nie mógł odnaleźć bezpośrednio] 
diogj przez Morze Północne i przeleciał 
nad terenem holenderskim Kierunek lotu 
obrany przez ter samolot zosteł z całą do
kładnością ustalony przez żołnierzy n1'* ' 
mieckich.
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Także Francja wydaje „zarządzenia” . J n d / e  p o s t a n a w i a j ą
Oslo, 29 liaiopadą. Framcuska nmba»ada 

tv Oslo podała pa iodwozccraj niorweakjun 
kupcom i tuwairzysitwori okrętowym wia
domość o „aamządzieniach komtroiinych" 
państw zacbodniiclh wooec okrętów płyną  
cyoh do Niemiec i z powrotem, albo też do 
państw sąsiednich.

W  tem piśmie do neutralnych zapowiada 
Piane ja, że okręty, która nic zatrzymają  
się dobrowolnie w francuskim albo angiel
skim porcie kontrolnym, mogę być tam  
przymuswo sprowadzone. Skonfiskowana 
towary I ib ich równowartość zoataną aż 
do chwili zawarcia pokoju pod za rzędem  
władz francuskich". Daiej żądają Francuzi 
w tem piśmie, którego treść w Norw egji 
przyjęto z wieikiem niezadowoleniem, że 
towary, które ewentualnie n.e m ają podle
gać konfiskacie, mogą być przewiezione 
tylko okrętami, których wyjazd z ostatnie
go pcirtu nastąpił według papierów okrę
towych przed 1 grudnia. W  razie, gdyby  
towary zostały przyjęte z okrętu, który mo
że się legitymować papierami, iż wyjechał 
z neutralnego portu przed 1 stycznia 1940 
r. i że te towary opróez tego przewożone 
sa na podstawie kontraktu zawartego przed 
dniem 28 listopada 1989 r. —  kontrakt m u
si jednak nakładać na kupca obowiązek, 
by ten bezwzględnie przyjął towar i zapła
cił najpóźniej przy odbiorze. Radzi się nonr- 
westkim eksporterom, by kazali sobie w y
stawiać dokumenty o pochodzeniu towarów  
eksportowanych w francusgich albo an-

f ielskich konsulatach w tych krajach, z 
tóryeh wywodzi eię towar.
Także francuskie poselstwo w Rudapesz 

cie publikuje dla kupców węgierskich po* 
dobne rozporządzenie jak w Norwegji, o 
przymusowej kontroli, Zaleca się, by wę
gierskie okręty ochotnicze zatrzymywały  
eię w angielskich lub francuskich por
tach kontrolnych.

Na terytorium duńskiem znaleziono 
trzy  250-kg bomby angielskie.

Apenrado, 29. listopada. —  Jeden z dzier
żawców odkrył na swem polu w nobliżu 
H oyer na terenie duńskiem, odleglem  
mniejwięcej o 4 km od niemiecko-duńskiej 
granicy trzy blisko siebie położone otwory. 
Ńa polecenie policji rzeczoznawcy przepro
wadzili dochodzenia, w wyniku Których 
znaleziono trzy 250 kg bomby lotnicze, któ
re w miękkiej ziemi nie wybuchły. Pocho
dzenia tych bomb nie można było, —  jak  
twierdzi szef policji w Tondcrn — ustalić 
z całą pewnością

Prawdopodobnie chodzi tu o bomby an
gielskie tak, jak w wypadku w Esbjerg, 
która to miejscowość jak wiadomo zosta- 
■łc po południu duia 4. września bombardo
wana przez samoloty angielskie.

Pomimo wojny 2000 obcokrajowców 
studjuje na uniwersytetach niemieckich

Bsrlln, 29 listopada. Mamo trwania “ u j-  
ny, studenci zagraniczni nie przerwali stu- 
djów w niemieckich wyższych uczelniach. 
N a podstawie zestawienia przewodnictwa 
studentów R z a z y , obecnie studjuje 1941 
studentów zagranicznych w Niemczech 
W yłączając A n glję  i Francję, są tam przed
stawiciele wszystkich narodów świata. —■ 
Największa ich liczba przypada na Bułga
rów  (535), Norwegów (142), Greków (101), 
Jugosłowian, W łochów , Finraów, kraje bał
tyckie, Skandynawię i St. Zjedn. A . P . —  
Niemiecka wiedza nadal stoi ua czołowem  
miejscu, przyciągając studentów z zagra
nicy. Z drugiej strony fakt ten dowodzi, 
jak  wielkiemu zaufaniem cieszy się niemie
cki akademik wśród kolegów zagranicz
nych.

— ,)—

s i a i b a  pracy 
niemieckie] młodzieży żeńskie).

Bsrlln, 29 listopada. Obowiązkowy rok 
służby w gospodarstwie wiejskim albo do
m owym  musi być przepracowany w czasie 
wojny, zanim dana jednostka rozpocznie 
pracę w swoim zawodzie. Znaczy to, że od 
W ielkiej Nocy 1940 roku 300 — 850.000 nie
mieckich dziewcząt stanie do obowiązko
wej pracy.

Zwolnienie albo odroczenie tego obowią
zku może nastąpić ty’ko w bardzo aielioz 
nych wypadkach. Decyduje o tem Urząd
Pracy. Zwłaszcza w c?/isi eh wojennych ko
nieczna jest służba pracy młodzieży żeń
skiej, a to celem ułatwienia pracy gospo
dyniom i matkom, z drugej zaś strony oka
zała się ta służba bardzo pożyteczną dla 
rozwoju zdrowotnego dziewcząt.

Żadnego udziału w wojnie
ani współpracy z władzami brgtulskteml.

Ostre hasła najwlęl-sze] partjl hinduskie].
Kairo, 29. listopada. —  Przywódcy In

dyjskiej partjl kongresowej przyjęli wnio
sek, według którego największa partja In- 
dyj dała swoim zwolennikom hasło do 
sprzeciwiania się angielskiej polityce oraz 
zabroniła Im brania udziału w angielskiej 
wojnie. Postanowiono także zerwać wszel
ką wepółpracę z władzami anglelskleml.

W  postanowieniu tem podkreślono, że 
proklamacja niezależności Indyj oraz u* 
chwalenie indyjskiej konstytucji przez par
lament indyjski posiada podstawowe zna
czenie. Postępowanie takie wymazałoby  
winę brytyjskiego imperializmu wobeo 
Indyj

g r e s im y  o d .p o w ia d .a L l

Słowa ostrej krytyki w prasie angielskiej
1 f r a n c u s k i e ! .

Berlin, 29 listopada. — W  artykule p. t  
„Proszę odpowiedzieć", zwraca się „Daily  
Express“ do rządu brytyjskiego z licznoml 
skargami czytelników, jakie napłynęły do 
redakcji tego dziennika. W  listach zwraca 
się uwagę na fakt, że w niektórych dzie
dzinach wytwórczości przemysłowi j posia
da ią wielkie ilości materiałów, brak Im 
Jednak pewnych drobnych częfci, co po
woduje niemożność wywiązania się wspo 
mnianych fabryk z zamówień. Jest to wi 
domym znakiem całkowitej dezorganizacji 
gospodarki brytyjskiej. W związku z tem  
czytelnicy dom agają się powołania komi
sji ekspertów, której zadaniem byłoby  
sprawdzenie niepokojących pogłosek i 
wpłynięcie na ludnoić w senuia uspokaja
jącym .

„Sunday Pictoral" przynosi wiadomość
0 bardzo licznych wypadkach napadów na 
kobiety, co pozostaje w związku z zaciem
nianiem świateł w całym kraju i określa 
to jako „zarazę zaciemniania". M mo licz
nych ostrzeżeń władz, niemal co tygodnia  
zdarzają się wypadki podobnych napadów  
bandyckich. W  niektórych stronach kraju  
organa bezpieczeństwa nie przeprowadzają 
żadnej kontroli nad światem przeetęp- 
czym ; to też wypadki napadów na kobiety
1 dziewczęta mnożą się w sposób zastra
szający. W  New Castle utworzyli mężczy
źni rodzaj samoobrony, która ma na celu 
ochronę kobiet i dziewcząt, gdy te udają  
się do stacyj kolejowych i do pracy.

Niewystarczające racjr.żyw nościow e w 
arm jl francuskiej były juz nieraz tema

tem ostrej krytyki żołnierzy na froncie. 
M. in. „Oeuvre" donosi, że żołnierze z pra- 
wdzlwem obrzydzeniem konsumują potra
wy, prs urządzane z najgorszych produk
tów Dziennik z naciskiem podkreśla, że 
powołane czynniki, z uwagi na etan zdro- 
i rotnoici wojska, powinny nareszcie zająć 
się tą sprawą. Wprawdzie wprowadzono 
ograniczenia w spożyciu mięsa wolowego 
przez ludność cywilną, aby przez te oszczę; 
dności zaopatrzyć wojsko, jednak odnosi 
się wrażenie, że tego rodzaju ograniczenia 
w przyszłości będą jeszcze większe. Na  
marginesie, pismo porusza dodatkowo 
kwestję moralności w wojsku i wyjaśnia, 
że na ten temat nie wolno mu podawać 
szczegółów. Cenzura Jest Jednak o tych 
sprawach dokładnie poinformowana.

Prawicowy deputowany Fernand Lau- 
rent wypowiadał się ostatn.o na temat 
francuskich celów wojny, celów rzeczywi
stych a nie urojonych. Francja uważa Ren 
jako granicę cywilizacji. Francja jest kra
jem  nadreńskim. Już w okresie panowania 
Karolingów nazywano Francję „Francia 
Rhenania". Od wielu wieków musi Francja 
rozwiązywać te problemy. Obecnie, kiedy 
Francja ma okazję raz na zawsze ten prm 
b b m  rozwiązać, nie wolno jej z tej okazji 
nie skorzystać. Tem samem upadają wszel
kie zagadnienia o humanltaryźmle, na 
który tak chętnie powołują tlę politycy 
francuscy, zaś na plan plerwazy występu
je  dawne realne cele francuskich mętów  
stanu.

częściach miasta prowadzone są bardzfl 
energicznie tak, że należy spodziewać się, 
iż w niedługim czasie ruch tram wajowy w  
mieście powróci do dawnego stanu.

Otworzyłem gabinet dentystyczny

J. Łobodziński
Dentysta 

Kraków, Mikołajska S Ip.
98J4

W A Ż N E  D LA PANI 8046

Pracownia Sukien Damskich
Pod firm ą Stanisława W oycicka przenie
siona została z placu Szczepańskiego 5 na 

ul. Długą 32 Ip.

Koks górnośląski
Składy węgla, koksu I drzewa

Dr. J a n  S u likow ski
dostawa wagonowo lub furami 

Warszawska 33. 9244

Generalny Gubernator dr Frank w Warszawie
1 L u b l i n  fe .

Generalny Gubernator ziem okupowanych dr Frank odbywa obecnie podrół Inspek
cyjną. Jak domtol „Krakauer Zeitung", dr Frank odwiedził ostatnio W arszawę I Lu
blin.

Kontrola amerykańskich wód 
nadbrzeżnych.

Nowy Jork, 29. listopada. —  Am erykań
ski departament morski komuuikuje, że 
U S A  rozpoczyna natychmiast budowę głó
wnej kwatery dla ochrony neutralności 
Am eryki. Kwatera ta zbudowana będzie w  
pobliżu lotniska Floyd Bennet (Brooklyn). 
Wybudowane m ają być dwa porty lotnicze 
dla 24 wielkich hydroplanów, mieszkania 
dla lotników morskich, zbiorniki benzyny 
i składy amunicji. Na budowę przeznaczono 
500—600 tysięcy dolarów. Kontradm irał 
iWoodward oświadczył, że zadaniem tej pla
cówki będzie strzec, by wojujące toiocar- 
stwa nie m ogły dotrzeć do amerykańskich  
wód, albo naruszyć amerykańskiej neutral
ności.

W  W arszawie dr. Frank dokonał otwar
cia pierwszej niemieckiej szkoły ludowej,
która mieści się w budynku dawnego g m- 
nazjum im. Batorego przy ul. M yśliwiec
kiej. Z tej okazji odbyła się w gmachu szko
ły  wielka uroczystość, w k ór< j obok przed
stawicieli władz wzięty udział dzieci szkol
ne i ich rodzice.

Z W arszaw y udał się Generalny Guber
nator dr. Frank do Lublina, dokąd przybył 
we wtorek. Po powitaniu na dworcu dr. 
Frank udał się do domu żołnierza przy ul. 
Szpitalnej gdzie został oficjalnie powitany 
przez prezydenta miasta dr Cuhorsta, 
przedstawiciela władz wojskowych gen, 
Fliigbeina i sze.a okręgu Schmidta. W y 
mienieni złożyli krótkie sprawozdania ze 
owych czynności oraz zapewnili dr Franka  
o gotowości do dalszej wytężonej pracy.

W  odpowiedzi na przemówienia General
ny Gubernator dr. Frank wypowiedział
mowę. w której podkreślił szczególnie w eł
ną rolę, Jaką odgrywa w obecnej sytuacji 
miasto Lublin, nujtfalaj na wsch'id wysu
nięta placówka gospodarcza i polityczna.
Dr. Frank zaznaczył przytem, łe  każdy 
pracownik na tym terenie posiada szczegól
nie odpowiedzialne zadanie, która zobowią
zuje go do wytężonej pracy.

W  dalszym ciągu swego pobytu w Lnbl; 
nie dr. Frank zw ędził domy przygotowane 
na przyjęcie emigrantów z Rosji Sowiec
kiej, którzy na podstawie układu niemiec-

k-o-rosyjsfciego m ają niebawem przybyć do 
Lublina. W e wtorek popołudniu odbyły się 
w Lublinie ważne konferencje z udziałem  
kierowników oddziałów 1 poszczególnych 
urzędów, a środa została poświęcona na 
zwiedzanie dalszych miast okręgu lubel
skiego.

Kartki na żywność wprowadzono 
w Warszawie,

W rszaw a 29 listopada. Ceieri zapewnie
nia mieszkańcom W arszaw y należytego 
rozdziału środków żywności, zarząd miasta 
W arszaw y wprowadza z dni im 1 grudnia 
br, kartki na artykuły ływ nofcl.

W  tym celu przeprowadzono w dn. 28 li
stopada spis ludności przy pomocy list do
mowych. W.izyscy właściciele domów wzgl. 
ich zastępcy otrzymali listy, które oo wy
pełnieniu zwrócili zarządowi miasta. Do
starczanie mieszkańcom kart żywnościo
wych odbędzie się za pośrednictwem admi
nistratorów domów.

W Warszawie kursują Już tramwaje.
W arszawa, 29 listopada. —  W  ostatnich 

dniach podjęto komunikację tramwajową 
na przestrzeni Mokotów — Plac Zbawiciela 
oraz z Placu Zbawiciela na Plac Zamkowy.

Praco nad oczyszczeniem i naprawieniem  
pozostałych linij tramwajowych w innych

Insniina dnńsfea
Apteka ■Marclslowicza Stradom.

Od 1 grudnia zmiany w ruchu 
telefonicznym.

Środowa „Krakauer Zeitung" zamieszcza 
zarządzenie kierownika Niemieckiej Pocz
ty W schodniej, dotyczące ruchu telefonick- 
nego w obrębie Generalnego Gubernator
stwa. W edług tego rozporządzenia należy- 
tofci za rozmowy telefoniczne zoetaną od 1. 
grudnia podwyżezone, stosownie do taryfy, 
obowiązującej w Rzeszy Niemieckiej. Nowa  
taryfa zostanie niebawem podana do pu
blicznej wiadomości.

Zmiana ta pozostaje w związku ze sto- 
pniowem przekazywaniem czynności cen
trali telefonicznej władzom cywilno pocz
towym przez władze wojskowe. W  najbliż
szych dniach należy się także spodziewać 
wydania przepisów, odnoszących «lę do 
możliwości uruchomienia także I prywat
nych aparatów telefonicznych.

M IE N IE  U C IE K IN IE R Ó W  PR ZEC H O 
W A N E  W  W IE R Z C H O S Ł A W IC A C H .
Urząd gminny w Wierzchosławicach, pow. 
Tarnów, powiadomił Redakcję, że udało 
się mu uratować większą ilość mienia u- 
ciekinierów, którzy w pierwszycn dniach 
września br. pociągami ewakuacyjnemi u- 
dawali się w kierunku Tarnowa. Pozosta
wione przez nich w wagonach na odcinku 
kolejowym Łętowice— Bogumilowice, ku
ferki i paczki znajdują się w przechowaniu 
wspomnianego urzędu gminnego i będą 
wydawane prawym właścicielom w dniu 
10 grudnia br. o godz. 10 tej przepoi w bu
dynku urzędu gminnego w W ierzchosła
wic ach (pow. Tarnów), st. kolej. Bogumi- 
łowlce.

Osoby zgłaszające się, bedą m usiały  
przedstawić dowody, stwierdzające, że po
zostawione przez nie w imoianach mienie 
staraowi niezaprzeczalną ich własność. P o
żądanemu jest więc przedstawienie próbek 
materjałów lub przybycie w towarzystwie 
wiarygoduych świadków.

W  wypadku stwierdzenia, że ktoś ze 
zgłaszających się chciałby z chęci zy iku 
przywłaszczyć sobie cudze mienie, wzglę
dnie poda niezgodnie z prawdą, że rzeczy 
są jego własnością, będzie pociągnięty do 
odpowiedzialności karnej.

Różne
POMORZE, Bydgos-c*
Toruń w yjeiJia.u przyj
muje zlecenia handlowe: 
Sławkowska 4. I I I  p. — 
godz. 1— 0. 9126

M A G D A A S K A  Helueiu. —
Czuje sie doskonale. —  
Be,di dobre] myśli. 9806

Wielki wybór
maszyn biurowych i małych 
maszyn do pisania od RM 

119.50 do RM. 851
Dostawa natychmiastowa!

O & f / M t j O + C t s
Olympta Wytwór a M auyn Biu
rowych A. O. —  Biuro: Kattowltz, 
Dlrektlon.str 10, Tel, 31031. Maga. 
tyny I dostawa: Tatchtn.

hofitratii 2. 68k

TŁ U M A C Z E N IA  polsko 
niemieckie maaaynopiaa 
nie: podanie listy ofer
ty otJinlki, m eraty itp.s 
D U N A JE W S K I EOO 7/18.

SSS8

TAKSA! *  A do wynaję
cia: fraków 8tlak la/6, 
yo d i 6- *8. 9089

A P T E K I dzderiawe. ewen 
tuanls s a n * ) weźmie ao 
11 dna katoliczka, Zgłoszą, 
nia: Goniec Krakowski
Kraków. „Nr. 9070“ .

9070

A R Y JC Z Y K , miody, ao ar- 
sloany. i  wykastałoenlem 
bandlowem da naawlako 
1 współpraca w Interesie 
Zgłoszenia: Gonleo Kra
kowski Kraków, —  „Ni 
8617". 8617

K U P IE  maosyne piekar
ska do krajania ciasta, 
maszyny cukiernicze do 
bioia 1 waleń ga. Zgło
szenia: Goniec Krakowski, 
Kraków. „N r. 9246“ . „ 

9?49

T A R T A K  szybkobleitty 
Lupie — wydzierżawię 
w lesiste] okolicy, skupu
je wlekaze partie drewna, 
zaloła skład drzewa. P 
wolne propozycje kiero
wać: Goniec Krakowski,
Kraków. .J łr . 9248".

9348

M E B L E  pierwszorzędna, 
gabinet. Jadalnie, sypiał, 
nie, holi —  wypożyczę, 
przechowam prawem uży. 
wanla —  K U P N A  Zglo- 
•aeniai Gonleo Kraków ki, 
Kraków, „N r. 9240". 
______________________ 9340

OSTRZENIE nołyków do 
golenia przyjmuje sklep 
firmy K . Jaworski Z wio. 
rzynleoka 13. 9208

O B U W IE  Z W ŁA SN EG O , 
DO STAR CZO NEGO  M A - 
T E R J A Ł U  ORJ Na PRAS 
W Y  W Y K O N U JE  S IW E K , 
K R A K Ó W , S Z P ITA L N A
20. * 193

A O M IN IS T R A C J E  kamie 
nic Z A B E Z P IE C Z E N IE  
K A U C Y JN E  -  pmwadsł 
my fachowo: „Gwaran
cja" Starowi!- ma 13.

8864

S O LID N Y  kupleo, a ry ]. 
r»yk, posiadający kartę 
przem>słową. da linne 
oraz współprace. Zgłasza
nia: Goniec Krakowski.
Kraków. „Nr. 9323“ .

929



.JONIEC KRAKOWSKI" Nr. 28. Środa. 29 Listopada 1939.

na najwyższym poziomie stanąć mający kuro języka i stenografii niemieckiej i polskiej 1 maszynoplsmem.
AIT01I KARCZEWSKI (Rynek 8), długoletni nauczyciel niemieckiego i stenografii w gimnazjach i sJcołach handlowych, autor uproszczonego systemu stenografii niemieckiej.

P o szu k iw a n ie  się 
w za je m n e

H O R O D Y A S ^IEG O  Wła
dysław* s Żabna nad Du
naj oem poeziWuje się. —  
Ostatnio widziano go 11 
września 1939 w Biloe 
8ajacheokii«j koio Lwo
wa. —  Wiadomości proszę 
kierować: Marja Horo
dyńska. Żabno nad Dunaj
cem- 86-0

IN T E L IG E N T N A , młode 
zaufana, doi ra. bez środ
ków do tycia, zajmie się 
gospodarstwem samotnej 
osoby. Warunki skromne. 
Zgłoś..sala: Goniec Kra
kowski. Łuków , —  ..Nr. 
9048“ . 90--8

K T O K O L W IE K  posiada 
wiadomość o ppor. 17 p. 
n. rez. Kazimierzu N E U - 
3 ERZE, proszony jest o 
podanie wiadomości: Neu- 
serową Zalesis, pta B a 
szów. 9097

M UESER  Borusław mag. 
"arm Ktokolwiek wie
działby o nim. prosie ła
skawie zawiadomić: Kra- 
kćw. Krowoderska 47.

8800

P u K Ł O  Józef, poaehu.ru- 
ly-jotmlk, Dęblin — in
formacje proszę kiero
wać: Vi ladrowoki. Kra-
kói Florjań_ka 7. lub 
Pukło. Wadowice. 8583

JO S T  S TA N IS Ł A W , ab
solwent poiitechn kd —  
Lwów, tona prosi c wia
domość o nim do Agencji 
Gońca Krakowskiego. Za- 
Lopome. Krupówki. 90k

k T O K O L W IE K  xe znajo
mych lub kolegów z Gdy- 
mi ma wiadomość o inży- 
nieroe-arohitekzi. fcftefa- 
nie R A Y C H M A N iE , pod
poruczniku Dywizji Po 
morskiej proszony jest o 
udntolez-ie takowych: Go
niec Krakowski. Zakopa
ne. Krupówki, pod ..W. 
B ." 8167

Z A K O P A N E  —  poszukuje 
rodziców: Marja Wrso-
wtez. Sanatorium Cz rwo. 
nego Krzyża, Chramcó - -
ki.

h n z u a u j c  posany kio- 
rowca-meohamik na wsneL. 
kfo pojazdy mechaniczne, 
długoletnia praktyka, —  
świadectwa oraz referen
cje, —  młody, trzetwy, 
inteligentny. —  Łash.i.re 
zgłoszenia: Gmileu Kra
kc ..wgd, Kraków, —  „Nr. 
  9920

LEŚNIK Zyrowink. 9 lat 
praktyki, zna język nie
miecki posa-kąje pracy. 
Zgłoszenia: Kraków Ba
torego 6. m. 4. 9215

K E L N E R  -  bufetowiee, 
aryjczyk. poszukuje pra
cy przejmie interes na 
rachunek, dzierżawę, lub 
szuka odpowiedniego lo
kalu. Zgłoszenia: Gon'to 
Krakowski. Kraków-, , *  r. 
9275“ . 9275

P R A C O W ITY , samotny
emeryt obejmie aai«,d  
goerródanibwa sSarazej 
P&nl. wyjazd, lub więk
szym majątku, djzorstwo 
pensjonatu, fabryki spe
cjalista rolny, cuowłe ko
ni. k.-ów. pszczelniotwie, 
jeżyk i.iemi e.ki, poski. 
ru-.li, Gom ?c Krakowski, 
Kraków. „Nr. 9272“ .

9272

T E C H N IK  ćwjutysts^zny, 
aryjczyk. poe n :uje pra
cy. Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 9268“ .

9258

K U P IE  od rfUścideJa 
dom na przedmieściu, —  
względnie gospodarstwo 
pod Krakowem. Goniec 
Krasowski, K rw ó w  „Nr. 
9030". 9080

P IA N IN O , fortepian, nu
ty. okazyjnie kupi srroi- 
ciel. Zgłoszenia: Goniec
KrakowaLi. Kraków, ..Nr 
9195“ 9195

K O P IE  kasę ogmlotir-. alą. 
Zgłoszenia. F. C oh< WR 
Kraków. KrasińakiuX 5.J '-8
S Y P IA L N IE , tapczan* 20
m’  posadzki dębowej, piec 
kaflowy przenośny kupie: 
Krw tół, Mazowiecka 62, 
m. 9. 9284

LIN O LE U M  w dobrym 
stanie, N A R T Y  okute oka
zyjnie kupię. Goniec Kra
kowiaki, Kraków. —  „Nr. 
9326". 9226

KUPił; sygnet, dewizkę, 
biranzolętkę złotą, Zgłosze- 
nia: Goniec Krukowski,
krakuw. „Nr. 9211".

9211

K U P IE  do 10 , -igów
z budynkami lub b"z —  
parcelę —  80.000 zł. Zgło
szenia: Gvn;ee Krakowski. 
Kraków. „Nr. 9207".

9207

K U P IĘ  P IA N IN O  fob 
krótki F O R TE P IA N  od
wyjeżdżających. Gonipo 
Krakowski Kraków, ..Nr 
9314“ . 9314

K U P IĘ  kluby w dobrym 
stanie i dywan duży. —■ 
Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 9290". 9290

PO SŁU G A CZK A . bardzo j K U P IĘ  urządzenie ku
dobrze gotuje i piecze —  
szuka miejeca. Zgłosze
nia: Gorniec Krakowuki,
Kraków, „Nr. 9266".

9266

Z A K C P A N E . Helena Lu- 
tostańska poszukuje Jad I 
i Polka. Sanatorium Czer
wonego Krzyża 85Ł

W Y N A G R O D Z Ę  ziotean 
wiadomość, adres Dr. Ka. 
rola Ryglewleza. ortatuio 
zaa-teszcalego: Poznań,
Fredry 2. Zgloszenn: Go. 
Lleo Krakowski. Kraków, 
„Nr. 9227“ . 9227

TLisś Franciszek. zamie
szkały Bydgoszcz; jatkie- 
kolwieik wiadomości o 
wym lendonym łkerownó: 
B iro Zleceń. M A JE W 
S K I, Krowoderska 41.

P O S Z U K U JĘ  obsługi —  
86k bredni wiek ze śwladec- 

twtmi. Zgforaemio: Go
niec Krakowski. Kraków 
„Nr. 9265". 9265

chenne nowoczesne, oraz 
sypialnię jasną. Kraków, 
nl. Dominikańska 1/1. —  

9300

NUSZiaOW SKI —  B Y D 
GOSZCZ. Serdecznie po
zdrawiam ze szpitala lwo
wskiego. Bana się goi. 
Bym 9307

Z A K O P A N E . Potrzebny 
natychmiast) cholewkarz 
sanjoazie ny. aryjczyk. —  
Zgłosrw :a: Tatarcuuoh — 
Krupówki 446. 87k

H A F C IA R C E  miejscowej 
dam robotę. Kraków. Flo
riańska 3, sień —  Szarek

A G hunw ni. wszechstron
ny fachowiec, władaląoy 
tiicmi-ckim. poszukuje po
sady zarządcy lnb pomoc
nika. Zgłoszenie: Kraków, 
Marka 20. u p. Giboar-ew. 
skiej. 92o4

H A s u l O W i EC. —  język
iiiemieciki. rosyVak ka
wa, er. wy bitnio zd -tuy —  
wszcchstr-uMrri doświad
czony fachowiec, nadawy, 
czaj pracowity, uczciwy, 
energiozpy. obejmie kie
rownictwo rtubu, acjt —  
wędlin i nml handlu ilo. 
njaln'go. WaniTKi skro
mne Gonroc Krakowski, 
Kr; i ów. „Nr. 9256“ 9256

P O TR Z E B N Y  rządca na 
fo!werk, |ze znajomością 
języka niemieckiego. —  
Ogłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kraków, —  ,.Nr. 
9321". 9321

C Z E LA D N IK Ó W  krawiec 
kich (dwóch), zdolnych, 
potrzeba zaraz —  duże 
sziuka Izdebski. Nowy 
Targ. 9252

Posad ooszuKuja
DR praw, wyższe stu- 
djum handlowe, zna ję
zyk nleraleoki, aryjczyk, 
•zuka pracy administra
cyjnej lub biurowej, ad- 
m istracjl nieruchomości 
Itp. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowki, Kraków „Nr 
8950". 8950

B U C H H A L T E R  Bechen- 
meister ledig, arisch. —  
Sucht Arbeit. VorschlS- 
ge: Gonieo Krakowski —  
„Nr 9110". 9110

B U C H A L T E R - bilanslsta. 
rachmistrz korespondent, 
bank, przemysł, handel, 
szu ka pracy. Sporządza 
bilanse, inwentury. Kawa
ler, u y j i  zyk. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak. „Nr 8816".

8816

K O B IE T A  młoda snuka 
pnący- Łaskawe zgłoszę- 
ołai Gocieo Krak o w sun* 
Krśkćw . „N r. 9283“

F R Y Z JE R Z Y  damsko-mę
ski ! tneski z trwałą i * o . 
dni. pomniku! ą posad za-

S.z. Zgłoszenia: Gon eo
rakowski, Kraków, „Nr.

aaoo"._____________ 92oo
Z A U F A N IA  godna Ponnia- 
nlanka. władająca perfect 
niemieckim. przyjmie sa- 
i k  posadę tłumacrzln. lek, 
tort ewent. do pWęsno.

ranla chorego, w b'nrze 
ię sklepie-.nib tp. Oferty: 
t.o-»!ec Krakowski, Kra
ków, .Nr. 9197". 9197

P O S Z U K U JE  obsługi za K U P IE  maszynę do szy-
Itri-ezk. pb-. Z " ' ...........- r - '  - ' a. We>dcmośćr Kraików
Cłon u Krak , ^iti. . T>6tka 10. m. 1 (przęc
kó r ..N i 9185". 0183 niea ul. św. FG .pa).

LEŚ N IC Z Y  kawaler, —  
eitie—riezny. poszukuje po
sady od zaraz. Kraków —  
Syrokomli 12, m. 2. 9270

A R Y J K A  szuka zajęcia 
zaraz. Język niemiecko- 
polski, gotowanie. Zgło
szenia: Gonieo Krakow
ski, Kraków, „Nr 9839".

9339

Kuppo
K U P IE  N A " IF N 1 C E  —  
LU B  P A R C EI-Ę  T Y L K O  
OD W Ł A Ś C IC IE L A , do
nice Krakowski, Kraków 
.Nr. 9017". 9017

Ł A D N Y  pierścień i łań
cuszek złoty kupre. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 9301".

9301

K IL K A  parcel i domów 
zakupi „Pośpiech", Sta
rowiślna 21. 9303

K U P IĘ  W E K S Z A  P A R 
C E L Ę  — Podgórze Za- 
ht" -i,", bez P O ŚPEPN I- 
K0W . nonieo Krakowski. 
Kraków. „Nr. 9018“ ^

K U P U JĘ  noszoną garde
robę. obuwie, bieliznę — 
place najwyższe oeny: —  
Kraków Starowiślna 74, 
dkleip. Przychodzę do do
mu bez zobowiązania.

8694

NOSZONA garderobę mę
ska kupuje, plącę najlep. 
sze ceny: — Gazowa 11. 
m. 14. 8622

K U P U JĘ  kartki zastawni
cze — płace wyższe ce
ny; Kraków, Szpit»'na 
18/2 8741

K U P U JĘ  używaną garde
robę, obuwie, bieliznę, fu
tra. meble. Płace najwyi. 
sze oeny: Krupnicza 14/5.

9133

DOM —  P A R C E L Ę  kupię 
zaraz —  Kraków, przed
mieście. Zgłoszenia: KrB- 
ków. Słonecnna 11, m. 2.

9075

P A R C ELK  budowlaną —  
owen tnia.tcule idomek na
tychmiast kupię. Pośred
nicy wykluczeni. Kraków, 
W-iećopode 10/13. 9175

K U P U JĘ  wszelkie zna
czki pocztowe polskie i za- 
gamiozne: „Filatelja" —  
Kraków, Długa 14. 9152

P IA N IN O  — fortepian ta
nio kupi uczef — podać 
oenc. markę. Maszyn" do 
pisania. Goniec Krakow
ski. Kraków. ,.Nr. 9162".

7AKUPIE okazyjnie elek
tryczna maazyn - do w„7.“- 
niia na wszystk-o dzi-ta- 
n'a- Gonie" Krakowski. 
Kraków, „Nr. 9232".

9282

r z - c z -  ! 1 1

K U P IĘ  powóz dorożkar
ski z uprzężą, koncesją 
lub bez. Zgłoszenia: Go. 
nlee Krakowski, Kraków. 
„Nr. 9271". 9271

K U P IĘ  Jty-r-je  krzesła 
i  stoliki iiad&juce się do 
raeteuraejiL Zjzłoszwaia: 
Starowiślna 8. m. 4.

9267

PIANINO-fortepian ku
pię, może być znazozony 
nów a. kulący. Zgłoszenia: 
Goniofl Krakowski, Kru
ków „Nr 9328". 9328

Z IE M I 3 do 10 morgów, 
chatę kuplę. Gonieo Kra
kowski, L ak ów  —  „Nr. 
9337". 9387

F U TR O  damskie najchęt
niej 1tarakuły dobre ku
pie. Oferty: Goniec Kra
kowski, Kraków, —  -Nr. 
9343“ . 9343

U .IU -1JBCT
SPRZEDAM  K A M IE N I
C Ę  i K IL K A  P A R C EL
bez pośredników. Gooeo 
Krakowski Kraków. „Nr 
9016". 9016
DO M EK  cztemunikacjo- 
wv nowowymurowany — 
P A R C E L Ę  145-fiążniową 
(G a ie r ile  O f i c e r s k i e )  —  
W IL L Ę  dwurndznna, peł- 
nokomfortowu. — blisko
trsmwajn g o s p o d a r 
s t w o  pięoiomorgowe —
dziesięeiomcrgowp sprze- 
dam: Kraków Wieilopole 
10 W Y R W IC Z  9015

SPRZEDAM  maszynę kra
wiecka. chodnik czerwo
ny Kokosowy 2 na 3 me- 
tTy: Krowoderska b2

9009

B IU R K O , komoda, lustro, 
zegar etc. Retoryka 1/14, 
g Iz. 14— IG. 8569

N IE B Y W A Ł E  okazje!! — 
W IL L F  piętrową niwo- 
wybudowaną pełnokom- 
fnrtown t-rród. 65.000 zt, 
K A M IE N IC E  13-uhika- 
cjową. czynsz 3.760 z l. 
ogród — 45.0(*G zł.. DOM 
nowomurowany. 8-ubika- 
ejowy ogródek, 25.000 zł.. 
P A R C E L Ę  nzbroioną o- 
grodzoną siatka 9.000 zt., 
iwtcTe Oficerskie, PAR - 
CEI E —  ogród o -occ- y
8.000 zł., oraz wiele in
nych. korzystnych realno, 
śei sprzeda eh i b rań
skie biuro „P O LO N IA 1, 
Kraków. Zwierzyniecka 9. 
Wszo kie zgłoszenia przyj
mujemy bezpłatnie. 9076

SPR ZED AM  m'e utkanie: 
2 pokoje z kuchnią, kom- 
petnio urządzone: 0'i'ga  
11. I li  p„ m -6. 9044

PA R O K O N N Y wóz cięża
rowy ze skrzynią do sprze
dania: S:am*iewiez. Krup
nicza 11. 8636

D O BRA lokata! Parcela 
1.645 sążni. ~a W -ll Jn- 
stowskiej. tuż za strzelni
cą. po zl. 20.— za sążeń, 
do sprzedania. — Ofer‘y: 
Goniec Krakowakd. Kra
ków „Nr. 8577". 8577

SPRZEDAM  motocłkl se
tkę. etan uierwszors^dny: 
K.r-dkós Stolarska 6 
(piekemka), " 5 0

P IA N IN O  znakomitej mar. 
ki tanio, — męskie futro, 
palto, płaszcz damski, ma
szynę do pisania Under- 
wood — sprzeda: Karme
licka 17. m. 9. 9159

SPR ZEDAM  kilka parcel 
12.000— 45.000 zł. ooraz kilką 
domów w Krakowie » ce
nie 20.000— 500.000 zł.: — 
K L IM C Z A K , — Kralów, 
Sieaina 7. 9127

uK A aYdN Ić do sprzeda
nia: 1 futro damskie pi 
żarnikowe —  1 kurtka
saelskinowa —  1 kożuszek 
zaŁc.p. z rękawami —  ba
ranki rumuńskie wierzch 
popielaty. Wszystko jaik 
najlepszym stanie. Wia
domość: Kuśnierz Mar-
czykiewicz Kraku sr, Wy
bickiego 2, m. 1. 9318

LIN G U A P H O N E  —  język
niemiecki oraz książki 
lekarskie sprzedam. Kra
ków, Kościuszki 67, par
ter, od 4— 6 popoł. 9261

W a Liz.iva — kufer oka
zyjnie do sprzedania: 
Floriańska 32. m. 22.

9255

F IA T  501 limuzyna, z ze
zwoleniem wyjaadu, —  
sprzedam, ewent- przyj
mę jazdy: Bronowioe, Al. 
Wyspiańskiego 61. 9253

P A R C E L Ę  przy Wybic
kiego wynajmę, sprze
dam. Gonieo Krakowski, 
Kraków „Nr 9335“ . 9335

SAD pod Krakowem —  
sprzedam. Goniec Kra
kowski, Kraków —  „Nr. 
9336". 9336

s p r z e d a m  film pod ty
tułem • „Alkoholizm, pro
stytucja, ich skutki". —  
Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Kraków —  „Nr. 
9059“. 9259

U B R A N IE  Smuaingowe, 
prawie nowe, tanio sprze
da Biuro „Stef" Kraków. 
Szpitalna 20, w godz. od 
13— 16. 9340

FU TR O  sealskiuowe, u- 
branie nar żarskie, buci
ki okazyjnie do sprzeda
nia. Krupnicza 22.8. 9085

DOM 5-nbr'kacjPwy, ogród,
20.000 (Podgórze-LaigVw- 

• niki) sprzeda „ P IA S T " , 
Kraików, Rynek 89, 1-rcr- 
wazę piętro, 9ŁJ3

ZG ŁO SZEN IA  ,,1 * 0 *  
w r z e l lf  tl r e a - j o t C - i  przyj, 
łua « B E Z P Ł A T N IE  —  
„H iA S l , Kraków, Ky- 
n tł 39. Linia A -B r 
bze piiętro. 9288

DOM 5-u.bJnocjowy. 700- 
metrowy ogród —  Q_.ie- 
d! 0 sz* —  23.000, sprze. 
dą' „T lA S T ", Kraków, 
Hynek 39, pion.sze pię
tno. 9287

TA P C Z A N Y , otomany —  
materace poduszkowe —  
łóżka połowę sprzedaje 
Wesołowski, —  Marka 16.

9317

P R A W D Z IW A  O K A a JA I
W'i le piętrową, wolną od 
podatków do 1949, 13-po- 
kojową. komfortowa pól- 
morgewy ogród —  bLinko 
śródmieścia cena okazyj
na 60.000 (kosztowała 
w budowle około 150.000). 
wpłaty 30.000. reszta hi
poteka jirkoprooentowa. 
sprzeda „ P IA S T " , Kra
ków Rynek 39. pderw»t,e 
piętro. 9285

W IL L Ę  5-pokojową, przy
należności, o g T Ó d  — Osie
dle — 45.000, sprzeda
„ P IA S T "  Kraków. Ry
nek 39. pierwsze piętro.

9282

K A M IE N IC E  trzechpią 
trowa. nową — 150 000, 
sprzeda „PI A S T", Kra
ków, Rynek główzy 39, 
pierwsze piętro. 9281

SAM OCHÓD osobowy
Ford. nadający się na 
przeróbkę, etan doskona
ły — sprzedam. Wiado
mość: Biuro „Sb f“ . L a 
ków. Szpitalna 20, w go
dzinach od 13 -16. 9341

P IA N IN O  —  O K A Z JA !
berlińeiiie. nowe. wytwor
ny mahoń inkrustowany, 
koncertowe. przcll i '-zne,
świato-wtej marki „Union", 
aprzedam za bezcen: Mi
kołajska 6, I piętro, m. 4.

9320

SPR ZEDAM  auto „Chev- 
rolet" po 26 tys. km. —  
Zgłoszenia: Fricdleina 1. 
Restauracja. 9279

DO sprzedam La maszyna 
do szycia ,.Singer", ma
szyna do pisania „Re
mington Portabli e“ . sajno- 
whł tulsllri. umywalnia
ir  _ r m u r o w o - n io s i ę ż n a :  —
Józefitów 18/6. 9269

M LE C Z A R N IA  —  dobry 
uuinkt. do sprzedania. — 
Wiadomość: nl. Garbar
ska 4. w mleczarni. 9247

S K L E P  m'«czarerko-owo- 
cowy sprzedam. Wiado
mość: Kraków Starz'"*
5 m. 1. 9241

SPR ZED AM  maszwnę do
szycia dam«I ą nową. gz-. 
nitur mebli pluszowych, 
b u t 5 - n a r c i a r s k i e  m ę s k  e :  
Heloiów 7/11. 9238

J A D A L N IA , gabinet do
- n i a. Wiiednmość:

ul. Lolłzo-wska 12. m 7, 
II p„ 2 -5  po-pot. 9286

K A M IE N IC A  w Rynxn 
do sprzedania w Krako
wie. Wiadomość: nl. Ło„. 
zoweka 12, m. 7, 2 -5  po
południu. 9235

S M OK IN G  nowy. dobry 
materjał, na niskiego 
mężczyznę —  80 zL: Ml 
datińakiego 9/8. 9234

DU sprzeoanlL tokami* 
.zraz z narzędziami war- 
sziatorcyi. —  Jasińska, 
Borek Faltsdrf 379, koić 
Krakowa. 9205

F O R TE P IA N  1 pianino 
Wirtha, płyty metalowe, 
krzeala i stół ohromowany 
sprzedam: Smoleńska 27, 
m. 6, od 15— 17. 9204

U W A G A I Odspraedawcyj 
Niemieckie papierosy i 
wyroby tytoniowe: Skład 
hurtowy Będzin, ul. Ka o . 
wieka 13 —  Wiktor Kuba
sik.

K R A K Ó W . —  Willę pel- 
nokomfortową. dwudz e- 
stopol-jową. piękny, PÓI- 
laorgowy ogród —  zocisz. 
ne miejsce. 60.000. dogo
dne spłaty > —  sprzeda:
„ IN F b ń M A T O R ", Pijar- 
„ka 19. 8612

DOBRZE zaprowadi~—y 
magazyn kapeluszy dam
skich wraz z 2 po- 
kojowezn. komfortowem 
mieszkaniem z urządze
niem - zaraz do sprze
dania. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski. Kraków, ,.Nr. 
9216". 9216

P IĘ K N E G O  srebrnego lisa 
akazjjnie sprzedam. Wia
domość : ul. JaWc-ow-
ss-ct 7. m. 2. 9212

F IA T  501 4-osobo-wy, na 
chodzie, do sprzedania: 
Kraków. Łobzowska 6 —  
Adamczyk. 9209

P A R C E L A  300 sążni —
(okolica Kącika), BŁO
N IE  — 7.500. K A M IE N I
CA komfortowa, nowa —  
D Ę B N IK I —  42.000, dług
18.000. Dochód 3.200: —  
S ZA C H O W S K A , J A G IE Ł - 
LO N S.lA  10/6. 9811

ZG ŁO SZEN IA sprzedaży 
wsze lkich rt »J«cści na 
t .nle G bR N EG o ŚLĄ. 
S K A  i C IES Z Y Ń S K IEG O
przyjmuje i  prze,prowadza 
sprzedaż „ P IA S T " , Kra
ków, Rynek główny 39, 
pierwsze piętro. 9296

K A M IE N IC Ę  dwupiętro
wą (prry Klejłarzu) —
60,000. sprzeda „ P IA S T " , 
Kraków, Ryy ek 39. p erw. 
HUP pięteo. 9993

K A M IE N IC Ę  narośaltko-
wą. aklepy —  78.000,
sprzeda „ P IA S T " . Kra
ków. Rynek 89, pierwsze 
piętro, 9294

P E N S JO N A T  20-pok ijo- 
wy. kompletnie um .iło
wany, wraz K A W IA R
N IĄ  u r z Ą d w n Ą ,  c e n t r a l n e  
oarrzew e n ie .  c a J o l^  4.000 
złotych rocEftie ao wy. 
dań/eiriawletmia: „PIAST"* 
Kraków. Rynek 39, pier
wsze p i ę t r o .

DOM nowomurowany, bez 
podatków przenośnej, —  
piękny morgowy ead, po 
kupnie wolne mieszkanie, 
okazyjnie 34.000 —  aorzc. 
da biuro SKOWRON* 
SKIEGO, Rynek 89.

9291

O 'A ZJA  dla .'GRODNI- 
KAII Realność piętrową, 
ncwomurowaną, 8-ublka- 
cjową, —  czynsz roczny 
2.400, prł.j domu jeden 
mórg ogrodu owocowego 
ponad 100 drzew, położo
na blisko Osiedla —  tram
waju. cena oatośoi 32.(u ,, 
wolały 20.000 — sprzeda 
„PIA ST ", Kraików Ry
nek 39, pierwsze piętro. 
________________ 9286

KUCHNIA gazowa, firan
ki. portjery brokatowe, 
lampy, dywan i garnitur 
salonowy eprzedam. Lu
bicz 27a, m. 12. 9260

Riatnimoniaine
M ŁO D Y kflpieo, aryjczyk. 
somoitny. mający sk p 
Krakowie, pragule poznać 
oamienke-sierotę. uczciwą, 
biedną, do lat 18. Zg’osse. 
ma fotografją: Goniec
Krakowski, Kraków. „Nr 
9 >48' 9248

M ŁO D A p. ar dla uzy
skania mająitku spadkowe, 
go —  musi natychmiast 
wyjść ztunąż. Tylko po
ważne 1 nieanonimowe 
zgłoszenia Panów z wył
azem wykształceniem (bee 
posady), od łat 28: Goniec 
Krnkowakl Kraków, „Nr. 
9186". 9186

N IEZA M O ŻN A , niezgrab
na wyszłaby zamąż. Ag-n. 
oja S’eszua 12. Kraków, 
„Nlew mność". 9177

D LA  adwokata aryjczyk a, 
lat 40, poszukuję odpo
wiedniej pairtji. Pierw
szeństwo właśoic1 ilki pou 
aladloścl rolnych. Pośre
dnictwo rodziny pożąda
ne. —  Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski Kraków . Nr. 
9213". 9 - 3

A D W O K A T  aryjczyk, —  
miody kawaler, pozna ma. 
trymonjalnie odpowied
nia niezależną Zgłosze
nia: Gonieo h rrkowski,
Kraków, „Nr. 9208".

9208

K A W A L E R , lat 80 mace- 
rjeMnie zupelLic niezależ
ny, pozna Panią Inteli
gentną. z włam m mueaz 
kauiem. Zgłoszenia: Go- 
n.ec KrakowvjkL Kraków, 
„Nr. 8757“ . 8757

L O K A L  biurowy, S poko 
Je. przedpokój. I piętro, 
front — do wynajęcia: 
Kraków. Floriańska 7. — 
Dozorca wikaże. 8408

K A W A L E R  lat 27, bez
nałogów, ożeni się za 
wyrobieni* jakiejkolwiek 
posady —  może być wdo
wa nawet z dziećmi. —  
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków —  „Nr. 
9298". 9298

P O S Z U K U JĘ  pokoju, ry
nek, śródmieście parter, 
I piętro, zaraz. — Wiado
mość: „ E L E K T H O A ' —
Kraików, św. Łazarza 13- 

9101

DO wynajęcia mieszkanie 
pieciopokojowe z ogrodeji 
ul Bema 19 (Olsza). In
formacje: K L IM C Z A K . —  
Kraków. 8'enna 7. 9128

M IE S Z K A N IA  —  POKO
J E  poleca. DOM Y sprze
daje paroa c. sklepy: Biu
ro Szaehowwkiego, ty. ko 
K A R M E L IC K A  17. zało
żone 1910. 9l61

M IE S Z K A N IA , pokoje —  
wszystkie dzdeludoe. — 
także w starych domach, 
poleca „G W A R A N C JA ".
Starowiślna 12. 8989

U R Z Ę D N IC Z K A  Magi
stratu poc .ukujs pokoju 
z kuchnią i łazienką. — 
Zgłoszenia: Goniec K-a-
kwwnlki. Kraików. — „Nr. 
9239". 9239

PO K 0J umeblowany lnb 
bez. wynajmę księdzu, le
karzowi. inżynierowi: —  
Szewska 11. firma Do
mański. 9231

L O K A L U  sklepowego w 
śródmieściu poszukuje. -  
Zgłoszenia: Gonieo K rą
kowsYtf. Kraków, —  „Nr. 
9202“ . 9202

P O K O JU  z klatki ech 
wej poszukuje. ZglOłze- 
nia: Gonieo Krałowski,
Kraków. „Nr. 9a»l".

9201

2 umeblowane pokoje » 
komfortem, łazienką itp.. 
razem lub osobno tylko 
w dobrych domacu poezu. 
kują 2 urzędniczki z Bze- 
tst iRricoedoulsche) na 
stanowtjt> ch. Zgłoszenia 
do Gońca Kraków kiego, 
Kraków, „Nr 9198".

9198

2 pokoje umeblowane, kn. 
chuia. łazienka, do „yaa . 
jęcia: Kraków, Garncar
ska 8, m. 1. 9196

POKÓJ frontowy ume
blowany. z przedpokojem 
1 osobnem wejściem, do 
wynajęcia: ul. Krowoder
ska 13/5. 9194

P O S Z U K U JĘ  pokoju z ku 
chnia ko„i fortem, cen
trum —  zaraz Goniec 
Krakowski, Kraków, Nr. 
9221". 9221

P G S Z U K U JĘ  pokoju ka
walerskiego nieumunlo- 
wjnegu. wproet od g wpo. 
darze —  komfort oen- 
tru a —  zaraz. Gonvo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
9220“ 9220

POKÓJ duży. fromtowy. 
przy ul. Smoleńsk, do wy- 
na.jecia zairaz. Wi.adomnść: 
Goniec Krakowski. Kra
ków, „Nr. 9219". 9219

POKÓJ komfortowy, czy
sty: ul. Jablomow.k h
4/4, Kijków. 9210

M IE S Z K A N IA  K A Ż D E J 
W IE L K O Ś C I —  w każdej 
D Z IE L N IC Y  —  polecą 
Naiatereze RiuTO MIE 
S Z K A N IO W E  SZA CH O W 
S K A . JA G IE L L O Ń S K A  
10/6. 9312

W Ł A Ś C IC IE L E  R E A L 
N O ŚCI!! N o i p t e r s w ' G ł ó w .  
ne Biuro M IE S Z K A N IO 
W E  przyjmuje nadal zgło. 
ez-cula mid-rkaniiowe —  
P O I-E C A JA C  wypłacal
nych solidncch lokato
rów: S ZA C H O W SK A . —  
JA G IE L L O Ń S K A  10/6.

9313

T R Z Y P O K O JO W E  kom
fortowe, II piętro, Urzęd
nicza wynajmę. Wiado
mość: Rynek ‘Kleparskl
17. Hurtownią 9322

S K LE P  oOmo wystawo
we. śródmieście — 60 zl. 
mlesieozmc. H A L E  duże 
n,a wszelkie cele pri- my
ślowe. zoraz wolne. —  
DUŻA jasna ubikacja —  
ś-ódm'j^4cie 35 złotych — 
do wynajęcia: Admi j
strnc.la reata-ości „ P IA S T "  
Kraików Rynek glón 
39. pierwsze piętro. 9284

POKÓJ umeblowany, fron
towy. pełnotkomfortowy, 
ciepły odnaime: Kraków. 
o"ao Inwalidów 6/15

9262

U M E R L O W A N Y  pokój —  
wynajmę z utrzymaniem 
dla pana na stanowisku, 
Łobzowską 8/1. m, 4. 9264

N O C LE G I, M IE S Z K A N IA
wolne. Informacje: Sław
kowska 4/111 p., godz. 
1—6. 9323

POKÓJ ładny, ciepły do 
wynająąią Basztowa 3, 
m. 6. 9297

DO wynajęcia 2— 3 poko
je —  ulica Kazimierza 
Wielkiego 40, m. 5. 929S

4-POKO JO W E, K-zynaleł- 
ncścij -  155.— (Kleparz), 
3-POKO JO W E, przynale
żności —  120.— (Retory
ka). 2-POKO JO W E, przy
należności, Osiedle, —  
oraz inne mieszkania —  
poleca Ad-jiuiettracja 
realności: „ P IA S T " , Kra
ków, Rynek 39, Linia 
A-B pierwsze piętro,

9283

P R Z Y JE Z D N Y M  —  stale
pokój komfortowy do wy
najęcia: Karmelicka 50, 
m S. 92C1

POKÓJ, kuchnią kom
fort do wynajęcia. Kra
ków, Band„rskiego 4, —  
Osiedle. 9331

Nauka 
i wychowanie

N IE M IE C K IE G O , angiel
skiego wyuczy szybko: 
Kraków, Długa 16, m. 5.

9246

PROFESOR gimu-azjal-y, 
dr. fli., długoletnie studja 
ZJgranicznf —  uczy nie
mieckiego i angielskiego 
pierwszorzędną metodą. — 
Ceny przystępne Zybli- 
kiewicza 5, m. 37. 9242

A B S O L W E N TK A  llcenm 
udziela, lekeyj pojedynczo, 
zbiorowo, zakres gimna
zjum, ileeum przyrodni
cze Przygotowuje do ma
tury Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski Kraków, „Nr. 
9237". 9287

W IE D E N K A  udziela lek
eyj niemieckiego —  wszy
stkie zakresy: Kraków,
Grodzka 13/16. 9193

K IE R O W N IC TW O  Prywa
tnych Dokształcających 
Kursów „ W IE D Z A "  za
wiadomia. żc kurs języ
ka nlemiedkieigo już roz
poczęty. —  Ualszc wpisy 
przyjmuje Sekretairjat 
Kursów, ul. Br. Pierao- 
iriego 14r między 10— 12 

9225

M Y D Ł A I Praktyczny, do* 
mowy sposób wyrobu ró
żnych gatunków mydeł 
sprzedam. Sławkowska 4, 
III p., godz. 1— 6. 932S

R U M U N IA , W Ę G R Y  po
szukuję zaginionych. —  
Sławkowska 4, III  p. —  
» >di. 1— 6. 932*

„P IN U Z A N " pod G W A . 
R A N C JA  leczy choroby 
pt_c. grui.icę, nawet za
starzałą, zaflegmienie, ka. 
sze’ , astmę, katary żo
łądka, choroby nerwowe, 
P u i skuteczny p.zar 
wszystkich chorobach. —  
Kraków. Laboratorium —  
Rynek Kleparsir' 6, n. 3.

933*

JEŃ CÓ W  adresy odszu
kam. przywiozę wszelkie 
informacje z Prezydjum 
Cnerwone0"0 K --yża, Wehr- 
machtsauahuniiftastelie i 
innych Centrali Niemiec
kich w B E R L 'N  E Bi t o  
Powiernicze, Sławkowska 
4, III p. Otwarte 10— 19.93*9

U C Z E N N IC E  I klasy gim
nazjalnej po cenie niakiej 
w małych komuietach 
przygotuje oraz poszuku
je G E R M A N IS TK I z uni- 
„  irsytetu. Zgłoszenia do 
lb„j i 8- 4. 
m  1.

Barska 2, —

ZG UBIO N O  w niedzielę 
wieczorem w Krakowie 
LE G I T Y „ (A C  J E  „a  na
zwisko Teodor Golly. —  
Gliwice (Glciwitz). Red :n. 
strasse 2 Znalazca jest 
proszony o oddanie w 
Kraikauer Zedtung, Kra
ków. za wynagrodzeniem.

91k

O STR ZEG AM  KAŻD EG O,
by nikt nie ważył się ku
pić od p. K L IM K A , za
mieszkałego Kraków. Mo. 
Bilska 71 — M O JE J. pod. 
jtepnie zlioytowanej willi 
,Zbyszek" LA N C K O R O 
N IE " , gdyż ta znajduje 
sie W  PR OCESIE. Kra
ków. Jan Dietrich. 8560

P LU S K W Y , mole tępimy 
doszczętnie gazem „B -F " 
SI U P R O CEN TO W A  sku- 
tpcznośćl! „G A ZO C H E- 
Ml A Kruków, Pijarska 
19. Wszystkie rzeczy po
zostają na miejsoultt 8580

P O D A N IA . prośby pp
niemiecku pisze — SPE
CJALN O ŚĆ sprawy H A N 
D LO W E, oferty, kosztory
sy rachunki listy: FLO - 
R JA N S K A  55 — Firma 
chrześcijańską 9029

F a R B IA R N IA  materja- 
łów i odzieży — Franci
szek Jogatła. Kraków, 
Dletd 93 .wykonnje naj
taniej 1 prędko — gwa
rancja. 9163

PROKOCIM  —  P O D A N IA ,
prośby, listy N IE M IE C 
K IE  tanio: Kc.cjowa 19/2 
________________  9178

O B IA D  najsmaczniej zjeść 
możnn od 13-tcj do 16-tej 
N O W O O TW A R TE J ŚNI A 
D A L N I -  U L IC A  ŚW. 
M A R K A  27 — kuchnia 
warszawska. Menu 1-60 zt 

9118

U N IE W A Ż N IA M  skra
dzioną legitymację kole
jową na nazwisko Jadwi
ga Mnikowska oraz kar 
tę cukrowa. £263

O B IA D Y  domowe wyda
ję. Wielopole 5, m. 5, 9218

W E K S L E  przedawnione, 
bieżące, rachunki, wyro
ki inkasuje — przejmuje. 
Biuro Powiernicze, Sław
kowska 4, III p Otwarte 
1— 7. 9330

S W E TR Y  damskie, mę
skie wykonuje na dru
tach solidnie, szybko i 
tanio. Dobrowolska, K a 
ków, Wenecja 6/18. 9332

DAM  pieniądze 1 w»p< !- 
pracę w. księgarni lub 
handlu r iśmienniczvm. — 
Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr 9338". 9338

M A K S IO  —  BYDGOSZCZ.
Najlepsze uśaiski od Ber
narda. 9306

.P E L IK A N "  pióro wto- 
czne zgubiłem ulica Koś
ciuszki lub Poniatow
skiego. Znt lazca zgiosl 
się za wynagrodzeniem: 
Krasińskiego 14/3. 9274

Z A R Z A D C A  kamienioło
mów. technik drogowy, 
aryjczyk, języki: niemie
cki, ang., frano. —  da 
nazwisko, przyjmie za
rząd przedsiębiorstwa, —  
wykonuje prace kreślar
skie. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nr 
9273". 9273

W S Z E L K IE  F U TR A  czy
ści, farbuje, odnawia, —- 
przerabia —  Kraków, J. 
Dietla 46a/IX m. 21. 9276

P O D A N IA  niemieckie do 
władz załatwia fachowo 
„Pośpieoh", Starowiślna
21. 9304

DARMO ostrzygę jako 
model. Zakład Fryzjerski 
Kraków, Dietlowska 107.

9318

k o n s e r w a t o r j u m  rac
neczne, Kraków, Rynek 
23 rozpoczyna nowy kura 
czwartek trzydziestego. —
Doleze wpiay przyj“ gjj^

UNIEWAŻNIAM śwlade-
cf-Yo na wydenię towaru 
z Łon =nJy straż" Ola 
wateleklej w Krakowie, 
przy ulicy Krakowskiej, 
na nazwisko Jana Niwa- 
ką___________  9257

U NI EWAŻNi AMaagubio-
ny paszport niemiecki, 
wystawiony na nazwisko 
Siegfried Traube. Uozcd- 
wy oddawca otrzyma wy-
eokie wynagrodzenie. —  
Zgłoszenia: Kraków, Sta. 
roW jjaa 41/8, III p.

9277

SAD grodzki w Krakowi* 
dnia 28. X I . 1939 Syg. I. 
1. Ne. 986/39. Na wnioook 
Jana Figla zarządza *°4
postępowanie oelem umo
rzenia książeczki wkład
kowej Kom. Kasy Osaczę, 
dności Miasta Krakowa 
Nr. 447474, opie„Łiąoej 
na nazwisko uana Flglo, 
zastrzeżonej na haalo —  i 
wzywa się posiadaczy po
wyższej książeczki, aby 
zgłosili swe prawa óo 6 
mies.ęcy od daty ogłosze
nia tego wezwania gdy® 
w przeciwnym razie Sąd 
uzna po bezskupteoznym 
upływie te ro CBBSoiresu 
wymienioną książeczkę za 
umorzoną. 9217

Z L E C E N IA  handlowe, —  
osobiste, urzędowe w róż
nych miastach załatwi; 
jedynie Błuro Zleceń, 
M A JE W S K I. —  Kraków. 
Krowoderska 41. 9310

S Ł Y N N Y  Astrolog-Grafo. 
!og Chiromanta wyJąnJą 
mroki przeinaczenia każ- 
degoli Analizy horosko
py nieomylne 1 Wskazania 
zaginionych! Przyjęcia: 
Kraków. Szewska 7. m. 8.

9315

M A S Z Y N K I do mięsa —  
Z A  PA LN ł C Z K 1 automa
tyczne naprawia fachowo: 
Zakłady Nożownicze, My
szkowski, Dietla 46. Spo
walnia żelaza, metali.

9316

Z a m ie n ię  mieszkanie 
dwu pokojowe w śródmie
ściu. na takież w siód
mym, ósmym obwodzie. 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski Kraków, —  „Nj* 
9289". 9289

LE K A R Z  aryjczyk, zdol
ny obejmie zaraz placów
kę w okolicy. Zgłoszeń!a» 
Agencja Gońca Krakow
skiego. Krupówki, Mor
skie Oko 89K

K U P IE C  m iody, uczciwy, 
z karta przemysłowa, po* 
szukuje Parni lub Pan* 
z gotówka oelem uruoho- 
mienia składu blawatne- 
go. Zgłoszenia dc Goń"® 
Krakowskiego. Kraków, 
„Nr 9223". 9288

W  Zakopanem lnb ekol- 
cy obejm ę pensjonat 'f  
administ-ację, ewentual
nie współpracą — udz»ał 
gotówkowy. Zgłoszenia: 
Agencja Gońca Krakow
skiego. Krupówki, Mor
skie Oko. 8®*

Naczelny redaktor w zaetepstwle: Włodzimierz Dlupoezewekl. —  Ska Wydawnicza .Gonieo Krakow«kl“. —  Zakłady graficzne .1 . K . C .".


